CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 6º REGIÃO
Avenida Afonso Pena, 867/ sl. 1111 e 1112 – Centro Fone – (31) 3222-4087/3224-8355

Belo Horizonte – MG CEP: 30130-002

PORTARIA PRES. CRB-6 Nº 238 de 20 DE
NOVEMBRO DE 2015

                           A Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia

da 6ª Região – CRB-6, no uso de suas atribuições legais e regimentais e nos
termos das Portarias Pres. CRB-6 nº 127 de 14 de maio de 2012 e nº 236, de
19 de Novembro de 2015, que institui o prêmio MEDALHA PROFESSORA

ETELVINA LIMA, em especial, em atendimento ao disposto em seu artigo 3º,
baixa a presente PORTARIA para:

                                   Art. 1º - Nomear a comissão para indicação dos três
nomes a serem agraciados com a MEDALHA PROFESSORA ETELVINA LIMA,

no âmbito do estado do Espírito Santo, a saber:

Nome Categoria

Denise Aparecida Teixeira Ramos
CRB-6/1000

Vice-Presidente

Eduardo Valadares da Silva CRB-6
ES/615

Delegado Regional

Prof.ª Meri Nádia Marques Gerlin
CRB-6 ES/387

Docente da Universidade Federal do
Espírito Santo

Arlete Franco CRB-6 ES/347 Bibliotecária da Universidade Federal
do Espírito Santo

David Rodrigues da Rocha CRB-6
ES/713

Bibliotecário do Serviço Social do
Comércio

                                  Art. 2º - Expeça-se oficio aos indicados para
manifestarem-se acerca da indicação.

                                  Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

                                 Afixe-se cópia desta no quadro de avisos da autarquia e

dê-se publicidade da mesma no site do CRB-6: www.crb6.org.br

Belo Horizonte, 20 de Novembro de 2015.

ORIGINAL ASSINADO
Conselheira Mariza Martins Coelho

CRB-6/1637
PRESIDENTE